Совет Трубачевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Трубачево
«14 » июня  2017                                                                                                        № 24

О  порядке планирования приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
«Трубачевское сельское поселение»
.

    В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10, Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",

СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить  порядок планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»,  согласно  приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
1. Настоящее решение обнародовать и  разместить на официальном сайте Трубачевское сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетную комиссию Совета Трубачевского сельского поселения.

Председатель Совета поселения
Глава Трубачевского сельского поселения                                      В.В.Иванов

Приложение к решению
 Совета Трубачевского сельского поселения
   от «14»  июня 2017 г. № 24

Порядок планирования приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
«Трубачевское сельское поселение»

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Необходимость планирования и осуществления приватизации муниципального имущества муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» обусловлена созданием конкурентной среды, уменьшением расходов на содержание неэффективно используемого имущества, пополнением бюджета муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».

2.Планирование приватизации муниципального имущества

2.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества (далее – прогнозный план приватизации).
2.2. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, муниципального имущества, акций открытых акционерных обществ, иного имущества, находящегося в собственности  муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», которое планируется приватизировать в соответствующем году. Перечни имущества содержат основные характеристики муниципального имущества, планируемого к приватизации (наименование, адрес, площадь объектов недвижимости), иные позволяющие его индивидуализировать данные, сроки приватизации, планируемый доход от приватизации.
2.3. Администрация Трубачевского сельского поселения   разрабатывает проект прогнозного плана приватизации на плановый период,  с учетом предложений о приватизации муниципального имущества, поступивших от структурных подразделений Администрации Трубачевского сельского поселения (при их наличии), муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Трубачевского сельского поселения, иных юридических и физических лиц, и  ежегодно не позднее 15 ноября    направляет его на утверждение в Совет Трубачевского сельского поселения в составе  проекта  решения о бюджете МО «Трубачевское сельское поселение», в случае принятия такого решения.
2.4. Совет Трубачевского сельского поселения  ежегодно в срок до 31 декабря  утверждает прогнозный план приватизации на плановый период.
2.5. Отчет о выполнении утвержденного прогнозного плана приватизации муниципального имущества представляется Администрацией Трубачевского сельского поселения в Совет не позднее 1 марта, следующего за отчетным годом.
2.6. В прогнозный план приватизации  в течение планового периода могут вноситься изменения и дополнения. Изменения и дополнения в прогнозный план вносятся и утверждаются в том же порядке, что и при разработке прогнозного плана.
Изменения и дополнения в План приватизации на соответствующий год рассматриваются на очередных заседаниях Совета Трубачевского сельского поселения.
2.7. Решения об утверждении прогнозного плана приватизации, внесения изменений в него и отчет о его выполнении подлежат обнародованию и размещению на сайте Трубачевского сельского поселения.